i-ji FRANCISCUS BRUSTIA
Episcopus Andriensis

20

Exe.MI P. D. SECUNDI TAGLIABUE
Episcopi Anglonensis-Tursiensis (Anglona-Tursi)

Tursi, 20 augusti 1959

Eminentissime Domine,

Post maturas considerationes ac preces Deo Optima Maximo perfusas, Eminentiae tuae Rev.mae humillime significo argumenta quae mihi pertractanda videntur in Oecumenico Concilio quod, Deo favente, celebrandum erit.

Ad rerum claritatem argumenta divido per partes:

I - *De doctrina*

- a) solemnis definitio dogmatica de universali Mediatione Beatae Mariae Virginis;
- b) confirmatio doctrinae de Mysticō Corpore Christi.

II - *De erroribus damnandis*

- a) doctrina Communismi materialistici-athei;
- b) neo-modernismus secundum Pontificium documentum *Humani Generis* id est: naturalismus, laicismus, existentialismus atheus.

III - *De re morali*

- a) certa et clara principia catholica ethicae familiaris, professionalis et socialis;
- b) ho~~li~~erna pericula contra publicam moralitatem profluentia ex «Cinema. Radio, TV, Sport, Stampa »;
- c) confirmatio aspecti positivi ac ascetici ethicae christianac.

IV - *De doctrina sociali*

- a) synthesis integra doctrinae socialis Ecclesiæ;
- b) synthesis principiorum christianorum rationis recipublicae gerendæ.

V - *De disciplina*

- a) relationes inter Episcopos et S. Congregationes Romanas;
- b) relationes inter Episcopos et Clerum Regularem necnon inter Clerum Saecularem et Regularcm;

- c) maior auctoritas ac libertas Episcoporum in dirimendis quaestionsibus parvi momenti.
- d) amovibilitas Parochorum;
- r. e) translatio clericorum ex una ad aliam dioecesim cum modificatione Hull S. Ordinationis;
- f) lugenda quaestio de Sacerdotibus apostatis;
- g) ieiumum et abstinentia;
- h) piac fundationes ac Jegati.

VI - De re liturgica

- a) revisio ac simplificatio Pontificalis Libri necnon caeremonialis Episcoporum, Ritualis, Breviarii Romani;
- b) quaestio de vulgari lingua adhibenda in administratione Sacramentorum.

VII - De re pastorali

- a) Actio Catholica ac positio Jaicorum in Ecclesia ac apostolatus eorum;
- h) quaestio de instructione catechetica ac de contextu nationali;
- c) maior unitas ac ordo in actuositate multiplicis generis qua hodie in Ecclesia clerici et laici tenentur ad bonum populi christiani.

Interim, coram Deo significo Eminentiac Tuae Rev.mac omnia me exposuisse pro bono et maior Dei gloria.

. Denique impensos animi scnsus ex corde profiteor Eminentiae Tuae, cui fausta quacque a Domine)

Eminentiac Tuae Ill.mac ac Rev.mac
add.mus

¶ SECUNDUS 'FAGLIABUE
Episcopalis Angloiensis-Titularis

21

Exe.Mr P. D. MATURINI BLANCHET

Episcopi Augustani (Aosta)

Augustae Praetoriae, die 10 maii 1960

Re attente perspecta coram Deo et auditis viris ecclesiasticis
 tia et experientia praestantibus, humillime et reverenter nota facere desi-
 <lero quae<lam vota circa res et argumenta quae in futuro Concilio Oecu-
 menico utiliter tractari poterunt.

Circa doctrinam

1. Definitio dogmatica mediationis universalis B. M. V.
2. Catechismus ad parochos nostris temporibus accommodatus.

Circa cleri disciplinam

1. Lex coelibatus confirmando.
2. Providendum magnis periculis Sacerdotum noviter ordinatorum e
 vita in Seminario ad vitamin ministerio pastorali transeuntium.
3. Confirmanda Episcoporum potestas in collatione beneficiorum, ca-
 nonicatum, etc. et abolendum omnino privilegium praesentandi ex
 parte alicuius personae physicae vel moralis, Capituli etc. (ex. gr. privil-
 ictum Capituli Collegialis Ecclesiae S. Petri et Ursi Augustae Praetoriae
 praesentan<li tria nomina Episcopo pro collatione canonicatum).

Circa apostolatum

1. Actio Catholica in specie et apostolatus laicorum in genere.
 Interim ex corde fausta quaeque a Domino adprecor.

ffl MATORINUS BLANCHET O. M. I.

Episcopus Augustanus

Exe.Mr P. D. CAROLI BOIARDI

Episcopi Apuaniensis (Apuania)

Apuaniae-Massae, die 31 augusti 1959

1. Augusti Pontificis desiderium implendum et ad rescribendum venit ab Em.mo Card. Dominico Tardini, Pontificii Consilii Preside
Concilio praeparando, die 18 iunii 1959 datis, n. 1 C/59,
8. omni, ut par est, reverentia, mihi conscius dicendi res non novas, quae vero ab iis, quibus plus est auctoritatis consiliique, expromendur, sed experientia motus pastorali haec, quae sequuntur, animadver-ten a propono.

I - GENERALES ANIMADVERSIONES

1. Censeam Concilio tractandas esse potius quaestiones morales, pastorales, apostolatus, quam stricte dogmaticas, quin tamen ulla excludantur, quae sunt in praesens maximi momenti.
. Ut Concilium Tridentinum partimque Vaticanum definire praecepsit
dogmata tune urgentiora damnaruntque pressis verbis contarios errores, sic futuro *Concilio*, quasi ad illa complenda et ad haec tempora componenda, mihi videntur esse maxime curandae quaestiones morales, asceticae pastorum, liturgicae, ad apostolatum spectantes, quae nunc sunt fortasse, potius quam dogmaticae, gravissimas aetas necessitas. Idque:

quia maxima est morum corruptio, cui foveat communis sensus vitae, eo que ethicae theoriae, scilicet prorsus a christiana veritate ordinatur naturae aberrantes, seu mixta materiisismo utilitarianismo et ecclesiastico intercurrente, auctoritate, qui re nunc structuram consultum totius vitae praevatae publicaque;

quia solidus interventus dogmaticus forsitan acerius sonet aduersariorum cliffus ac sepius irritans per baculum operum, quae est agnoscenda vel neutrally sine colore, ciusclamque de mitem omnium culicinum praescens periculum erect; et contra grave momum et restitutio quaedam mortis christianae, non solum theoretica sed etiam apta ad concretam vitam rationem magis magisque multiplicis, haud dubio multo <hortus esse poterit utilitati.

2. Ecclesias separatas quod attinet, Occidentis maximque Orientis, malum expositionem lumine Revelationis Traditionisque obicitivam

planamq[ue] fidei dogmatum, quae sunt inconcussa ncque reidcnda; nam explanationem, quae sit apta ad praejudicia dcpellenda, saccults currentibus in mente separatorum cumulata; tandem explicitam et sincram asseverationem Ecclesiam Catholicam benc esse animatam ad rctincnda omnia quae Ecclesiae separatac, maxime Orientales, habcnt in suis Liturgiis religiosisque traditionibus, dummodo ne sint certe contraria Domini doctrinae.

Idcoque censem esse vitandas, quantum fieri potest, novas dogmatum definitiones, disciplinarcs sanctioncs aliasvc secundarias quacstiones, quae possint multo graviora discidia discordiasq[ue] aficrre.

II - DE DOCTRINA

Pauca dicam, non ad rem absolvendam, sed in modum potius cxmpli notandi.

1) *De Re Dogmatica*

Censem hacc solum capita esse tractanda, quae mihi iam vlcntur gravi[us] cssc onen:

a) Repetendum csse schema Constitutionis « De Ecclesia Christi » a Collcilio Vaticano iam dclineatum; quad argumcntum videtur csse nunc magni momenti, his de causis:

ecclesiologiae progressu his temporibus facto;

progressu tarn careae, tarn pulchrac, tarn consolantis cloctrinac de Christologia in generc et de Mysticu Corpore in specie;

pertinaci laicismo variis proccidente de fontibus varioq[ue] colorc, profundc in conscientiis inhaerente etiam virorum ceterum catholicorum religiosorumq[ue], atque in nonnullis consociationibus doctrina catholica etiam afilatis;

ad definiendas designandasq[ue] opinioncs confusas vd ctO-neas falsasque, late <lifiwas, de laicorum loco in Ecclcsia quoacl Christi sacerdotium et oboedientiam sacrae Hierarchiae dcbitam, ubi de rebus ncquc strictc ncquc directc <logmaticis tractctur;

ad solacium denique et mutuam coniuctioncm cum Ecclcsia silcntii, ad incrementum apostolatus missionalium, apostolatus laicorum, qua est cooperatio cum Ecclsiac apostolatu hierarchico.

b) Clare dilucideque esse damnandum Communismum, saltcm qua est doctrina et quin distincte designentur eius aspectus vcl modi reglimm^{ls.} pohtlc1, quamvis difficulter hacc duo separentur, cum sint re unum et idem.

Ea damnatio, ut constat, nova non est, cum post Syllabum a Summis

Pontificibus et Ecclesiac Pastoribus rcnovata sit sollemniter, et non caret varūs ut facile intellegi potest; opportuna tamen videtur:

"¹ absolutac obicctivitatis obvnturae ex tarn gravi tamque universa Conclio a Spiritu Sancto ducto, atque ut multo facilius reddatur pastoralis ministerii in prndicando et in regenda religiosa sctetite et m a d mmistrnn d o Paententrne sacramento;

Iumine secuturo eorum saltem mentibus, qui sunt saepe incerti; bl. urgenti periculo ob eius compositionem, diffusionem .mdarnsque, quasi sit nova quaedam revelatio pauperumgue redemptio.

c) *Doctrinam moralem socialem*: haec ad cogitandum inducit, etiamsi ?on sit Ecdcsiam. tarn sollemni in darsn muLls rcdlgerc suam doctrmam de re soc10log1ca; haud dub1e dtstm- sum iam certa ab iis ctiam nunc subiectis indagini liberaeque saltcm circumscribenda expositionc principiis cctris moralis (principia sociologica), asccseos socialis (virtutes sociales, opera cartt·tl1s c t m1senicorc lme, etc.)

Haec videtur dcfinitio rcquiri:

necessitate multas, quae commoverunt populum, refclndi accusa- tto?es aduersus Ecclesiam, quasi ea sit subiccta capitalismo et conserva- tor1sn gum curet condiciones opificum, pauperum, oppressorum, cum sua Pslus naturae incapacitate, ut est institutum socialc, et catholicorum, sunt homines publici, nequeat cfiicaciter conferre ad solvendas quae- st1oncs s ocl;t es et regcncIam rempu bl'lcam;

d . opportunitlte Christianismo et Ecdesiae vindicandi, ob eorum mcritaque acquisita, privilegium ut sint verus et unicus fons socrnlis Vitae Illmanac christianacque secundum rnsfrnm, honorem can- tatcnigie.

d) *Dogma Mcdiationis B. Mariae V.* A multis requiritur dcfinitio B. universalcm cssc gratiarum Mcdiatriccm, quac doctrina iam est cotninus r nagistrii.

I Ego Vero dubitcm de huius definitionis opportunitate, cum sit pcricu- un'. nc ea inritct christianorum separatorum, seu orientalium seu ctiamsi hoe fiat contrariis vcl divcrsis de causis. At lactus cefinitionem npprobem si ii qui mclius habcnt rei notitiam, putcnt posse tranquille proccdi.

E contra pulchrum mihi videtur occasionem arriperc ex legatione om- piuni ca tl10 lici or b ls Ep1scoporum conscrnn cl i m Concl10 totum mun d um ,tntnaculato Cordi B. Mariae V., sicquc concludcre actu tarn significantis et exccl entis un1versalitatis quad iam factum est m omni b us D'10eces1b us Nationibus.

2. *De Re Morali*

Quaestiones morales potissimum, ut supra dixi, Concilio sunt tractandae. Utilissima videtur clara et sobria expositio variorum capitum doctrinac moralis de vita privata publicaque, ut iam fecit Concilium Tridentinum de iustificatione, de sacramentis, etc.

Periti accurate clareque haec capita tractabunt; ea autem, ad instar exemplorum, respicere possunt:

a) *Errorum damnationem*: expositionem et reiectionem errorum doctrinarumque ethicarum, a quibus ortum habuit neopaganismus et neo-modernismus, qui dicitur, circa moralitatem.

b) *Legem moralem naturalem et revelatam*, quac nunc magna ex parte est neglecta.

c) *Hominem*: cius totam Deo eiusque Legi subiectionem; hominis finem; novissima hominis, re ignorata; hominis personam ciusque sacerrima iura tarn impune violata; quandam denique « *Chartam hovzini iurium* » secundum Evangelium, diversam sane ratione ac sententia a charta ab ONU edita.

d) *Moralis problematis aspectus*: ii varii sunt, cum totam vita resipiant, velut:

moralem familiae: matrimonium, liberorum limitationem; matrimonii fines; familiae tutelam; reipublicae rationes cum familia; domos familiis aptandas; educationis officia, etc.;

moralem professionum, cum saepe officio antecellat lucrum;

moralem rerum politicarum, artis typographicac, divulgationis, ludorum, peregrinandi delectationis causa, doctrinac, etc.

e) *Ethicen et mores*: artis typographicac, radiotelevisivac, cinematographicae culpas in efficiendis, excusandis, difundiendis turpibus scandalis;

necessitatem officiumque catholicorum paria instrumenta opponendi, provehendi augendique ad bonum difundiendum;

monita civili auctoritati ad tutandam moralitatem, saluti potissimum pueritiae et iuuentutis;

monita magistratibus ut uniformiter severaque iudicent et puniant iniurias publicae moralitati.

f) *Libertatem et licentiam*: morem promiscuitatis, divisi, mendacii usualis, etc.

g) *Civium officia*: officium participandi vitam civilcm christiana cum conscientia; honestatem in exercendis muncribus publicis; christianam fortitudinem.

h) Asccsim: mali existentia nos commonere dchcl honum quoque essc; utilis igitur est animarum initiatio ad vitam christianam, carum maxime, quae annumerantur in catholicis consociationibus, in saecularibus institutis, in tertiiis ordinibus, etc.

3. *De Re Catechetica*

Rcligiosa institutio, sive puerorum sive adulorum, alia gravissima est sollicitudo ministerii pastoralis. Maxime laudabilis et consolans est studii cura nunc vigentis indaginis psychologicae, methodorum didacticarum, apparationis textuum, etc.; manet autem problemata primaria, id est: quomodo possit provideri neglegentiae et absentiae in dies crescenti, ex qua oritur christifidclium religiosa ignorantia magis magisque crucians; quomodo foveri possit studio religiosorum problematum hac aetate, in qua cotidie augescit cupiditas cognoscendi ceteros vitae aspectus. Practer monita ad oilicia rcligiosae institutionis parentibus maximc atquc institutoribus facta, haec opportuna videntur:

a) Officium catecheticum, quod est reddendum vera cilientia fungens. Id Episcopis cordi esse debet aequ fere ac Seminaria et in id debent conferre adiumenta et viros idoneos ad parandos sollicitos catcchistas scholis aptis, etc.

b) Catechumenatus: recentibus studiis et coctibus proposita est institutio cuiusdam catechumcnatus aliquibus saltem personarum generibus et occasionibus, vclut sponsis qui sc parant ad matrimonium celebrandum. Et re vera religionis ignorantia tanta nunc est ut rursus resumenda sint sive methodi docendi sive docendi summa.

c) Textus: ut Concilium Tridentinum Catechismum composuit, ita futuro Concilio parandus est liber unicus omnibus sequendus. Bodie clesideratur in libris reditus ad Sacram Scripturam Evangeliumque, ad praecipuas notiones historiae salutis, ad Christum, salutis et redemptio- nis cntrum, ad Ecclesiam, Corpus Mysticum Christi, depositariam salutis adiumentorum, nempe doctrinae, sacrificii, sacramentorum, precum.

Periti huius haud facilis argumenti cilicacissima suggesterent. Certo vigentes formulae catechismi essc videntur praeterquam diiliciles, quibusdam etiam obscurae, ea ipsa historiae salutis ignorantia.

d) Peculiaris illstitutio catechetica: textus et auditionum cursus singulis personarum generibus ad complendam adiuvandamque catechesim communem omnibus impertiendam.

e) Divulgatio lis adiumenta: praeter tradita utendum est, quando cumque fieri potest, hodiernis divulgandae doctrinae adiumentis, ut instrumenta sunt radiotlcvisiva, cinernatographica, typographica, etc.,

cum constet omnes hodie cogitare, iudicarc, consilia capere, agcre plurimumque ex receptis opinionibus iis divulgationis instrumentis. Ut habentur scholae radiotelevisivae, cur non sunt instituendi, ubicumque fieri potest, religiosae doctrinae cursus?

Si haec bene succedant, partim saltus gravis expleta sit lacuna christifidelium absentiae a verbi Dei praedicatione.

4. De Re Liturgica

Maior Liturgiae participatio christifidelium divitiorem communicationem afferet Redemptionis eiusque mysterii cognitionis. Id suggerit non solum adhortationem ad ulteriorem progressum motus liturgici - ceterum arcendi intemperantiis irrationabilibus interdumque phantasticis - sed etiam:

a) *Enchiridion precum*: utile videtur commune directorium, lingua vulgari et latina, precum et modorum participandi s. Missam, ritus liturgicos et paraliturgicos maximos maximeque communes, adiunctis, si fieri potest, explanationis et commentarii adnotationibus ad rectam intellectionem et securum fructum.

b) *Usum linguae vulgaris*: cum confirmando sit lex usus linguae latinae in ritibus stricte liturgicis, usus linguae vulgaris suadetur in iis partibus sacramentorum administrandorum, quac proxime resipiunt et obligant christifideles ritum participantes, ut etiam in benedictione nuptiali statim post « Pater noster » et ad finem Missae pro sponsis; atque in ritibus paraliturgicis, velut in benedictione domorum et in multis aliis benedictionibus Ritualis.

c) *Cantum sacrum*: constitutionem in omnibus paroeciis scholae cantorum, saltem puerorum, et restitutionem cantus in Missa et in Vesperis.

d) *Pueros sacris ministrantes et caerimoniale*: constitutionem consociationis parvi cleri, quem dicunt, in omnibus paroeciis, cam incrementando et indulgentiis ditando, etc.; atque generatim monendo ut detur sacrorum rituum celebrazione decus et vis ad vehementer commovendos christifideles praesentes, qui facilius impellentur ad sc. coniungendos, cum licet, sacerdoti puerisque inservientibus.

e) *Simpliciorem et breviorem formam*: plures Pontificalis et Ritualis ritus possunt ad simpliciorum et breviorem formam redigi, vclut ritus aquae benedictae facienda, consecratio Ecclesiae, altaris, etc.

f) *Lectionem cyclicam*: desideratur a quibusdam in Missa reformatio pericoparum Epistularum et Evangeliorum, ita ut habeatur carundem Epistularum et Evangeliorum universa lectio, locis cyclicis dispositis per tres vel quattuor annos.

III - DE CLERO

Urgentius prernit problkma vocationum sacerdotalium, formationis et sanctificationis Cleri, seu saecularis seu regularis. In hac re, praeter sapientes normas quae continentur Litteris Encyclicis de Sacerdotio a S. Pio X, Pio XI, Iohanne XXIII editis, ad effectum adducendae sunt Litterac Encyclicac *Melli Nostrae* Pii XII.

Singillatim hacc sunt animadvcenda:

1) *Vocationes sacerdotaies*: ad graves superandas diflicutates opportunum videtur:

- a) magis excolcre Opus Vocationum Sacerdotalium;
- b) multum curare vocationum selectionem, quin fiant inconsidratac collectiones, vocationis iudicio in posterum reservato; sed vocationes accurate seligendac sunt a primo ingressu in Seminariu, magni facientes familias ex quibus pueri proveniunt earumque condiciones non solum morales et religiosas, sed etiam integrae valetudinis;

c) multum curare A. C. consociationes Puerorum et Adspirantium, qui inventi sunt duo optimi fontes, etiam quoad formationem;

d) Sororibus vel Rcligiosis Instituta puerorum regentibus persuadere ut in iis pueris bonam spem de se facientibus colantur semina vocationis sacerdotalis.

2) *Seminaria*: iam exstant optimae normae S. Sedis, praeter documenta, quae supra memoravi, quarum opportuna videtur coordinatio, quasi codificatio. Inter alia autem haec digna videntur consideratione:

a) opportunis parare auditionum cursibus Moderatores Seminariorum (Rectorcs, Vice-rectores, maxime autem Directores spiritus sacpc carcentes apta institutione ascetica et paedagogica);

b) opportunis parare auditionum cursibus Seminariorum magistros, idoncos non solum doctrinali institutione, sed etiam paedagogica, ut noscant discipulorum psychologiam methodosque docendi, etc.;

c) instituere tempus « novitiatus », vel inter cursum philosophicum et theologicum, vcl potius inter cursum theologicum et sacerdotallem ordinationem, quae est retardanda, ut fit apud Societatem Icsu aliaque rcligiosa Instituta. Si verum est, ut afiirmatur, tempus ab annis viginti quattuor ad annos duodetriginta vcl undctriginta intcrcurrens esse procellosissimum ad probandam voluntatem castitatis in caelabatu, ea rctardatio fungi potest novitiatu atque sui provectiore studio.

3) *Sacerdotes*: baud dubie requiritur nunc in Sacerdotibus maior scientia, maxime autem maior spiritus et vitae sanctitatis formatio ad fructuosiorem apostolatum, ad maiorem existimationem populi eiusque intirnam coniunctionem cum suo Pastore. Haec suggcruntur:

Spiritus et exercitium pietatis: corrigatur et melior officiatur Br.: viarii structura) velut minuendis longioribus lectionibus, recognita sanctorum, minuendo dominicae et festorum sollemnium officio; est autem ne secundentur petitiones quaedam neve videatur Ecclesia.⁰ auctam apostolatus actionem, remisisse Sacerdotibus pietatis officiis.

Exercitia Spiritualia: ea obligatoria reddantur quotannis et urgeatur officium sacri secessus omnibus mensibus.

Caelibatus: his proximis temporibus, humanis nimis de causis practextis, difiusae sunt, scilicet, opiniones dissolventes illud sacerdotium decus, neque negari potest iis esse tactos quosdam quoque sacerdotes ceterum prudentes, sed infidici afflictos defectione aliquot fratrum. que prorsus necesse habeam de hac re omnes dubitationes et perplexitates tollere ac penitus confirmare sanctam ecclesiastici caelibatus legem, ut sacerdotium, hodie magis quam heri, perget esse lux mundi et sal, lucerna ardens in monte in signum et monitum ad morum sanctitatem. Utinam ne fiat ut, tarn corruptis moribus, cogitent sacerdotes uxorem ducere atque Ecclesia id eis concedat!

Spiritualitas et mortificatio: ad vitandas vel saltem medendas humanas rationes, naturalismum, desiderium commodorum, negotialaria, quae clerum penetraverunt, certe necessarium urgensque est monatum cum aptis consiliis ad mortificationis spiritum cleri, qui semper meminisse debet non omnia laicis concessa sacerdotibus expedire: « non enim omnia omnibus expediunt » (*Beel.* 37, 31); « omnia mihi licent, sed non omnia expediunt » (*I Cor.* 6, 12). Itaque, exempli causa, hacc utilia esse possunt:

renovate gravem abstinendi a negotiationibus et mercaturis obligationem iam confirmatam a S. Concilii Congregatione (22 mar. 1950);

clara quaedam statuta de usu, qui nunc est sine discriminacione ex parte sine ministerii causis, quorundam ex technicis invetus largius adhibitis;

restitutio clero saeculari et regulari legis iciunii Quadragesima et Quattuor Temporibus, cum monitione moralis disciplinac doctoribus nec cam inutilem reddant casibus qui videntur legem evadere;

experimenta vitae communis cleri, ubi fieri potest) quamquam in re hac graves sint difficultates, etiam cum omni bona voluntate;

experimenta cleri levandi administratione beneficiorum, cam officio cuidam dioecesano vel vicariali; quod quidem re difficile est: constat tamen earn administrationem causam esse tantorumdem pastoralis ministerii. Simul proponendam censem beneficiorum eiusdem vel plurium dioecesium modumque mveniendum succurrendi clero infirmo vel proiectioris aetatis:

IV - DE PASTORAL! MINISTERIO

ministerium paulatim assumpsit maiora gravioraque munera; Haque accuratiorem requirit praeparationem Cleri hodierni. Qua de re haec opportuna videntur:

. .1. *Exercitatio pastoralis*, sive opportuniore Theologiae Pastoralis Inst:tit1.one in Seminario, sive experimentis habendis primis sacerdotii 10 1 slve tempore « novitiatus », quern supra petii. Hae exercitationes e magis necessariae habentur:

- a) in curandis pueris, iuventutē studiosa;
- . b) in curandis opificibus etiam extra officinas, provehendis con-sociationibus et patronatibus seu Secretariatibus populi;
- c) in assistendo pauperibus, instituendis coetibus Vincentianis seu co.nsiliis assistentiac, quac sunt rcddenda

D s P?roecns, sicut sunt Confraternitates SS. Sacrament1 vel chnstrnnac octrmae.

. 2. *Associatio1les*: necessaria habetur totius vitae paroecialis ordina-volumus paroeciam respondere inceptis. Hoe uno modo potest aberi habitualis coniunctio pastoris cum parte saltem gregis.

3. *Actio Catholica*, quae cum ceteris associationibus catholicis, velut confraternitates, tertii ordinis etc. præcibere debet sacerdoti laicos coop- ratorcs, eac autem assocfnttones perattentam reqmrrunt curam, ut socū ormentur ad vitam spiritualem et ad apostolatum.

. 4. *Sacri secessus*, clausi, semi-clausi, perseverantiae, guibus est in-s:stendum, quorumquc est ratio ita diffundenda, ut eorum habitus men-tis christifidclibus instilletur ipsique clero, qui semper eorum est ani-nator.

. 5. *!Jaconatus*: a guibusdam proposita est Diaconatus restitutio. Quainvls plane theoretice nihil sit contrarii, ego vero ei aduersor, cum restitutio videatur vehementer esse nocitura vocationibus sacerdo-tibus, seu quia, si hodie difficile est habere Clerum suis munieribus diffi.cilius est formare Diaconos - id viros

. acerdotium focientes - ad elatam vitam spmtus, seu qurn, sl us Drn-
con1s tu.m muncra committantur, ut pra.e.d' . Euclans:rne
d' P tslll a<lmm1stratio tum focutas fiat matnmonu contrahend1, evl-
dens oriatur incomrnodum sacerdotibus et d'rncomis in ea d' em paroecia
conv1vcnt1-b' us cl'd cmque min1ster10 d' e d' lts.

. Si Vero Diaconatus restitutionem volumus solum ad diaconis com-
111Jttcndam bcncficiorum aliorumque paroecialium ofiiciorum administra-

tionem, puto ad idem perveniri posse per viros laicos bene formatos, et, nimirum, bonis praeditos.

Denique, si nunc difficilius providetur oeconomicis sacerdotum condicionibus, quomodo diaconorum provided poterit?

V - DE DISCIPLINA ECCLESIASTICA

Hae de re censem haec suggerenda:

1. *De inamovibilitate*: opportunum existimaverim valde esse temperandum vel prorsus abolendum iuridicum institutum inamovibilitatis sacerdotum beneficiariorum, Episcopis permittenda maiore libertate ita ut, secundum conscientiam, possint focius citiusque necessitatibus providere dioecesos.

2. *De residentia*: ab aliquibus requiritur legis residentiae remissio. Censem esse confirmandam, hodie potissimum, cum dentur maxima facilitate evadendi occasiones; nisi instituatur « vita communis ». Ea lex pulcherrimus est successus Concilii Tridentini atque videlicet licet quantos attulerit fructus; maneat igitur, quamvis Episcopis concedendae sint maiores facultates eam ordinandi.

3. *De clero Regulari*: necessarium existimatur attenuare exemptionis iura cleri regularis ut habeatur maior communicatio cum clero saeculari, utque actio cleri regularis. ceterum tamen bene meriti, maioris sit utilitatis dioecesi hospitiae.

4. *De Episcoporum facultatibus*: videtur interdum Episcopis non esse auctoritas libertasque decernendi, quae optanda est, cum iubentur recurrere ad romana dicasteria etiam multis et spiritualibus negotiis, quibus non satis constat cur ipsis praecludatur decernendi facultas, vclut de quibusdam matrimonialibus dispensationibus, de nonnullis statuendis in re administrativa bonorum, etc.

5. *De studiis*: praeter obligationem sacerdotibus novensilibus periculorum quadriennii, opportuna videtur instituenda obligatio sacerdotibus omnibus periculorum faciendorum singulis quinquenniis usq; ad aetatem quadraginta annorum. Satis constat plerosque sacerdotes, cmenso in Seminario studiorum curricula, amplius studio non vacare.

6. *De studii titulo sacerdotibus*: magis magisq; appareat necessitas instituendi atque donandi quodam « titulo studiorum » sacerdotes omnes, qui rite et cum laude in Seminario curriculum studiorum perfec-rint. Bodie, cum omnes fere se ornent aliquo studii titulo, co carcent soli sacerdotes, qui stricto iure uno clmentaris scholae titulo notari possunt, nisi postea alia fecerint pericula.

7. *De coniunctione sacerdotum cum suis Episcopis*: ea certe nequit

stricto iure praescribi, cum mutuam consequatur fiduciam benevolentiamque: utilis tamen est etiam obligatorius congressus, velut per occasionem renovandi, apto instituendo ritu, subdiaconatus vel presbyteratus promissa comm Episcopo singulis quinquenniis vel plus.

8. *De circumscriptio Illum revisione:* omnes fere Episcopi conqueruntur irrationales dioecesum circumscriptiones, historicis ortas de causis, quae nunc iam non durant, immo sunt anachronisticae, quae circumscriptiones sunt prorsus noxiae efficaci ministerio pastorali.

VI - DE CHRISTIFIDELIBUS

Immense sunt problemata religiosam christifidclium vitam spectantia, substantialiter ob dissociatos opinione ac re omnes vitae aspectus a fide; itaque haec habentur phaenomena: sive habitualis omnium spiritualium quaestionum neglegentia, quam consequitur usualis desertio officiorum omnium religiosorum; sive vita bipartita ac plane diversa, ita ut mixtura quadam materialismi hedonistici atque observantiae religiosae, in Ecclesia christifideles christiani sint, pagani extra Ecclesiam. Eae praeterea vigent contrarietates ob condiciones historicas, politicas, sociales, quibus hodierna vita agitatur; ob stridentes oeconomics inaequalitates, ob acria certamina politica et syndacalia; ob maleficos impulsus duorum materialismorum, quos duae constituunt contrariae foederaciones politicae, etc.

Quae sunt remedia? Quae consilia? Quid agat Concilium?

Complurium sacrorum totius orbis catholici Pastorum experientia sugeret provida consilia. Problemata, quibus citius consulendum est, haec respiciunt:

- religiosam institutionem;
- puerorum iuvenumque educationem;
- reditum opificum coetus ad fidem religiosaque officia;
- christianum afilatum ad exercendam caritatem, ad actionem politicanam, syndacalem, etc;
- necessitatem « sentiendi cum Ecclesia ».

De his omnibus rebus supra aliqua iam ostendi et suggesti.

Hie alia quaedam addam minus urgentia, id est:

1. Provehendam esse in paroeciis pietatem, opportune renovandis pietatis exercitiis singulis aptis coetibus. Semper pietas ad omnia utilis est.
2. Augendam esse religiosam formationem adscriptorum consociationibus syndacalibus vel parasyndacalibus aliisque huiusmodi, cum non sufficiat ut sint consociationes, sed maxime oporteat niti ad earum totam christianam formationem.

3. Non esse exspectandum suffragiorum tempus ad suffragatores commonendos munerum politicorum civiliumquc, sed antea id esse faciendum opportunis modis.

Addam denique renoventur oportere generalia Ecclesiae praecepta, potissimum secundum et quintum.

Interea, eo quo par est obsequio, me profiteor

addictissimum m C. I.

ff CAROLUS BorARDI
Episcopus Apuaniensis

23

Exe.Mr P. D. BLASI! MUSTO

Episcopi Aquinatensis, Sarani et Pontiscurvi
(Aquino, Sora e Pontecorvo)

Prot. N. 1224/59

Sora, 4 septembris 1959

Eminentissime Domine,

Eminentiae Tuae Rev.mac pergratum est vota mca ex corde communicare et argumenta sincere exponere, quae suggerere humiliter censui ac tractari in futuro Concilio poterunt:

I - Ut nostris temporibus, quae semper maiore coelsti auxilio egent, ad errores multiplices repellendos, ad Fidem Catholicam promovendam et augendam, ad pacem omnium gentium obtainendam, ad gloriam Indiv*is* Trinitatis, solemniter Virginis Mariac universalis Mediatio definiatur.

II - Ut Communismus atheus et Laicismus liberalis, qui Ecclesiach Christi et hominum generi gravissima sunt pericula et mores paganos dcnuo instituere conantur, ratione efficacie a Patribus in Concilio Oecumenico damnentur.

III - Ut in Catholicis Scholis, in Seminariis praesertim, tralitionalcm <loctrinam, philosophicam et theologicam, quac Angelicum Doctorem semper secuta est, Magistri <loceant, neve scientiae profanae ac progressus nomine novas theorias, fidem catholicam cvertent, introducant, maxime theoriam eorum qui ad sensum religiosum omnia reducunt. Sollicitus et strenuus defensor sum Thomisticae doctrinac, cum, Divinae Provinciae consilio, Dioecesim Aquinatensem, Divi Thomae patriam, regam.

IV - Ut opportunis dispositionibus Sedes Apostolica Episcopis concedat maiorem auctoritatem in Religiosos, in Dioecesi morantes, ad bonum praecipue Christifidelium, cum exemptiones et privilegia, quae multa Codex Iuris Canonici Religiosis tribuit, saepe discordiae et inobedientiae sint causa.

V - Ut in Dioecesi administranda a S. R. E. Congregationibus facultates augeantur Episcoporum. Quae maior auctoritas utilissima praesertim inveniri potest:

a) in *Sacris Ordinationibus*, ut Episcopus unus et maximus habeatur iudex indolis ac vocationis alumnorum, qui in Seminario Regionali studeant;

b) in *Parochorum amovibilitate*, ut Parochi nominari ac in aliam Paroeciam transferri queant « ad nutum Episcopi », et ita Dioeceseos Paroeciae per turnum conferantur diligentioribus, qui in aliis Paroeciis regendis bene meruerunt.

VI - Ut Episcopi, quorum Dioceses Sacerdotibus abundant, libenter mittant in Dioeceses, quarum exiguis sit vocationum numerus, Sacerdotes suos, qui in Parochos assumantur et Paroecias vacantes pro bono animarum gubernent.

Haec mihi visa sunt Ecclesiae animarumque bono profutura. Omni qua pars est reverentia me profiteor Eminentiae Tuae Rev.mac

ffii BLASIUS MusTo
EpiscopIls Aquinatemis, Soranus et Pontiscurvi

24

Exe.Mi P. D. PASCHALIS VENEZIA

Episcopi ArianeIlsis (Ariano)

Arianen., 6 septembris 1959

Eminentissime Domine,

Ego infrascriptus Paschalis Venezia, Episcopus Arianensis et Auxiliaris Ecclesine Bneventanac, humillime propono pertractanda in futuro Concilio Occumenico en quae sequuntur:

1. *De doctrilla*

1) Doctrina de Episcopatu enucleanda et definienda mihi videtur sive in scipsa sive in suis relationibus cum Romano Pontifice, a quo « Sacerdotii unitas exoritur », sive cum Sacris Congregationibus et aliis Episcopis:

et hoc praesertim ut facilius ad unitatem fidei et disciplinae redeant errantes.

2) Definiatur doctrina de Corpore Mysticō. Declarentur doctrina, iura et officia laicatus militantis eiusque debita subordinatio Episcoporum potestati servanda. Actionis Catholicae deinde officia et iura systematice determinentur praesertim relate ad alias consociationes.

3) Errores repellantur qui ad doctrinam pertinent quae vulgo « Etica della situazione » appellatur, necnon immutabilia, positiva principia theologiae moralis alte adfirmentur.

4) Communismus marxista, in suis principiis et quoad valorem et usum rerum temporalium, omnibus patefiat, ne facile decipientur christifideles.

5) De doctrina sociali catholica saltem praecipua capita proponantur necessaria scitu omnibus fidelibus.

2. De Sacramentis

Magna videtur utilitas administrandi in casibus iam praeviis Sacramenti Confirmationis facultatem Sacerdoti supplenti Parochum absensem vel quovis modo impeditum.

3. De Liturgia

Tum in scholis ecclesiae, tum in vita pastorali maxima deprehenditur necessitas iuris liturgici codificandi; pariter urget revisio divini officii et missalis romani, pontificalis romani et caeremonialis Episcoporum.

4. De disciplina

1) Religiosos omnes utriusque sexus statucre vrc sub potestate Episcoporum, privilegiis abolitis permultis de cxcemptione, praescritim his temporibus ob auctum laborem et deficientiam Sacerdotum, necessitas seu bonum animarum postulat.

2) Pressius disciplina tum interna tum externa « Institutorum saecularium » eorumque dependentia ab Ordinariis locorum describatur.

3) Facilior reddatur excardinatio Clericorum a Dioecesisibus quae eorum copia fruuntur, ad alias dioeceses quae iisdem Clericis indigent.

4) Facilior reddatur, utique rationalis, Parochorum remotio pro bono animarum, ipsius Parochi, Sacerdotis adiutoris et fidelium.

Omnia haec exposui in immutabili unione cum Romano Pontifice et immili subiectione eius supremo et infallibili Magisterio.

Libentissimc occasionem arripiam ut humilcs animi sensus et pro fu.
turi Concilii Occumenici pracparatione et pro eius felici exitu
Tibi laeta omnia dicam

Em. Tuae Rev.mac
add.mus

tB PASCHALIS VENEZIA
Episcopus Arianensis

25

Exe.MI P. D. MARCELLI MORGANTE
Episcopi Asculani in Piceno (Ascoli Piceno)

Asculi in Piceno, 28 augusti 1959

Eminrntissimc Princcps,

Litteris diei 18 iunii (1 C/59-152) exceptis, grave habui officium perpendere, quac nunc humillime Pontificiae Commissioni antepraeparatoriae pro Concilio Oecumenico significanda duco. Imas imprimis gratias Summo Pontifici ago, qui per Concilium Oecumenicum proxime convocandum, haud dubio maximas utilitates Ecclesiae universae procurabit.

Cum omnimodam libertatem Pontifica Commissio Episcopis, in sua vota communicando, reclamerit, scquentia argumenta et vota significare audeo:

A) *Doctrinz*: 1) attcnitis huius temporis praecipuis ac magis perniciousis erroribus, utile erit sollemniter damnare, quae Pius XII f. r. litteris encyclicis *Hilwlili gellicris*, diei 12 augusti 1950, proscripsit, praesertim vero errores qui vulgo vornnuntur: « Monismo panteistico », « Estenzialismo », « Relativismo religioso e dogmatico », « Statolatria », « Razzismo ».

2) Cum insuper nonnulla documenta Magisterii ordinarii circa interpretationem S. Scripturac in malum sensum intellecta fuerint, utile fortassc crit quaedam edicere circa « incrrantiam et interpretationem » S. Scripturac, nc « Epistula Dci ad homines missa » prorsus enervetur ita ut praecipuus fans Revclationis qualibet vi destituatur.

3) Cum tandem cultus Marialis hisce temporibus maximas partes in vita christiana feliciter sit consecutus, utile erit Mariam Virginem nova titulo sollemniter decorare, cam proclamando « Mcdiatricem

universalem gratiarum », eo vel magis cum populus christianus Beatissimam Virginem una voce iam habeat: « Mediatricem omnium gratiarum ».

B) *Disciplina*: Quo efficacius in praesens animarum bono consulatur, nonnulla in Concilio Oecumenico tractanda videntur:

a) Quoad disciplinam utriusque *Cleri*:

- 1) praestantia ac maxima in dies utilitas ac convenientia coelibatus;
- 2) excellentia vitae s. d. « contemplative »;
- 3) relaxatio veteris disciplinae exemptionis Religiosorum ab auctoritate Ordinarii territorii;

4) relaxatio vel potius abolitio inamovibilitatis parochorum;

5) ne Sacrae Romanae Congregationes negotiis parvi omnino momenti incumbant (ex. gr.: in mittendis indultis pro Missarum binatione, trinatione, pro altaribus portatilibus, etc.), Episcoporum competentia extendatur.